
COPIA 

 
 

 

 
COMUNE DI CAMPOFIORITO  

(Città Metropolitana di Palermo) 
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Codice Fiscale: 84000210827 
 

 
 

DELIBERAZIONE  DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Num.  21 del Registro  -  Seduta del : 26.07.2017 
 

 
OGGETTO : APPROVAZIONE   REGOLAMENTO   COMUNALE   CHE   DISCI PLINA 

LE MODALITÀ   DI   UTILIZZO   DELL'IMPIANTO  DI  PU RIFICAZIONE 
DELL'ACQUA PUBBLICA ' CASA DELL'ACQUA'.         

 
 

             L’anno duemiladiciassette addì ventisei del mese di luglio alle ore 18.20 e segg. in 
Campofiorito. 

A seguito di regolare invito diramato ai sensi dell’art. 48 del D.L.P.R.S. 29-10-1955 n. 6 
modificato dalla L.R. 48/1991, si è riunito, oggi, in sessione stra-ordinaria ed in seduta pubblica il 
Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori:  
 
 

1 - ALFANO Maria Filippa P    7 - IANNAZZO Giuseppe P  
2 - CALIA Serena A    8 - MIGLIACCIO Vincenzo P  
3 - DELLA VITA Rosa Maria P    9 - SAGONA Giuseppe P  
4 - FRITTOLA Maria Antonietta P  10 - TASSI Graziella A  
5 - GIORDANO Anna Maria Rita P  11 - VALLONE Pietro P  
6 - GIORDANO Giuseppe P  12 - VITALE  Agata A  

  
Assume la presidenza il Rag. SAGONA Giuseppe - Presidente del Consiglio con la partecipazione 
del Segretario Comunale Dr. SOMMA Salvatore   

 

Constatata la presenza di numero   9 consiglieri su 12 assegnati a questo comune, si è riconosciuto a 
termine dell’art. 30 della L.R. n. 9 del 06-03-1986, essere legale il numero degli intervenuti per 
poter deliberare sulla proposta sopra indicata.  
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL 18-07-2017 avanzata dal Sindaco Geom. Giuseppe 
ODDO: “ APPROVAZIONE REGOLAMENTO COMUNALE CHE DISCIPLINA LE  
MODALITÀ DI UTILIZZO DELL’IMPIANTO DI PURIFICAZIONE  DELL’ACQUA 
PUBBLICA “ CASA DELL’ACQUA””. 

--==OOO==-- 
 

- PREMESSO che l’amministrazione comunale ha realizzato in via Antonio Gramsci “la casa 
dell’acqua”, una stazione di rifornimento acqua sia naturale che gassata con la quale s’intende 
favorire ed incentivare l’utilizzo di acqua pubblica - dalla sorgente al consumatore - e 
contestualmente diminuire l’inquinamento derivante dall’imbottigliamento in plastica e 
dall’anidride carbonica prodotta dai mezzi utilizzati per le consegne che tale evento ha 
rappresentato fin dal principio un’importante attrattiva rivolta sia alla popolazione residente che ai 
numerosi turisti che durante il periodo estivo popolano il Comune di Campofiorito incentivando 
altresì  l’economia del paese; 



- EVIDENZIATA  pertanto, la necessità di approntare un regolamento chiamato a disciplinare le 
modalità di utilizzo del punto di erogazione acqua, al fine di definire e attivare riferimenti gestionali 
coerenti con i principi di razionalizzazione del Servizio Idrico, ed evitare aggravi di spesa a seguito 
di una non corretta utilizzazione della “Casa dell’Acqua” 
- VISTA  la bozza di regolamento per la disciplina delle modalità di utilizzo della “casa dell’acqua” 
che si compone di n° 8 articoli, allegata al presente atto al fine di costituirne parte integrante e 
sostanziale; 
-  VISTO  il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267; 
-  VISTO  lo Statuto Comunale; 
-  VISTO  il vigente regolamento di contabilità; 
-  VISTO  il Regolamento comunale di contabilità; 
- PRESO ATTO che s’intende proporre al Consiglio Comunale, organo competente in materia, di 
procedere all'approvazione; 

 
P R O P O N E 

 
- DI APPROVARE l’allegata bozza del Regolamento Comunale disciplinante le modalità di 
utilizzo della Casa Dell’acqua sita in Campofiorito in via Antonio Gramsci che si compone di n° 
8 articoli che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

-  DICHIARARE   l’atto cui la presente proposta è riferito immediatamente esecutivo ai sensi di 
legge. 

- DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line di questo 
Comune ai sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69 (tutti gli allegati sono inseriti 
nell’atto originale e le copie si trovano depositate presso l’Area di competenza, a libera visione 
previo contatto con il referente, già indicato e individuato sul sito istituzionale del Comune); 

 
I L    C O N S I G L I O   C O M U N A L E 

 

- VISTA  la suddetta proposta; 
- PREMESSO che, sulla stessa hanno espresso parere FAVOREVOLE , ex art. 53 Legge 8-6-
1990, n. 142, recepita dalla L.R. n. 48/1991, modificata dall'art. 12 della L.R. 23-12-2000, n. 30: 
  - il Responsabile dell'Area Contabile, per quanto concerne la regolarità tecnica e contabile; 
- PRESO ATTO dei presupposti di fatto e di diritto posti a base della proposta; 
- CONDIVISI  i motivi che determinano l'emanazione dell'atto ed i fini che si intendono perseguire; 
- CONSIDERATA  la proposta che precede meritevole di approvazione in quanto diretta a 
soddisfare gli interessi di questo Ente; 
- VISTA  la L.R. n. 44/1991; 
- VISTA  la L. n. 142/1990 nonché le LL.RR. n. 48/1991 e n. 30/2000; 
- VISTO  l'O.R.EE.LL. vigente; 
- AD UNINIMITA’   di voti favorevoli espressi per alzata di mano; 
 

D E L I B E R A 
 

1) APPROVARE E FARE PROPRIA la proposta di deliberazione che si intende integralmente 
trascritta ad ogni effetto di legge nel presente dispositivo sia per la parte relativa ai presupposti di 
fatto e di diritto che per la motivazione e per la parte dispositiva. 
2) DICHIARARE , con separata votazione unanime espressa  per alzata di mano, ai sensi dell’art. 
16, della L.R. n. 44/1991, il presente atto, immediatamente esecutivo. 

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 

Il Consigliere Anziano 
F.to  FRITTOLA Maria Antonietta 

           Il Presidente 
      F.to  SAGONA Giuseppe 

             Il Segretario 
               F.to  SOMMA Salvatore 

   
   
 

 



Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,  
 

A T T E S T A 
 
- che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio On Line sul sito istituzionale di 

questo Comune: www.comune.campofiorito.pa.it, a partire dal 27.07.2017 e vi rimarrà per 15 

giorni consecutivi come prescritto dall’art. 11 L.R. n. 44/1991. 

 

 

- che la presente È DIVENTATA ESECUTIVA IL GIORNO 26.07.2017  

[ x ] in quanto dichiarata di immediata esecutività;  

[  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione;  

 
Addì, 26.07.2017     IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to SOMMA Salvatore       . 
 

 
 

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo in carta libera. 
 
 
 
 
Addì 26.07.2017                                           IL SEGRETARIO COMUNALE  
 

                                                                          
 
                                              


